si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigeritattenlari.

§ 4. Non Obslanlibus, COnstitUlionibllS Conlrariurum

i. . ., 1- • dcrogatiu.

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, Congregationis* et conven-

luum et provinciae buiusmodi, etiam

iuramenlo, confìrinatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illarum lenores

praesentibus prò piene et sufilcienter ex-

pressis ac ad verbum insertis babentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum etlectum, bac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi

septembris mdccx
,

pontificatus nostri

anno x.

Dat. die 26 septembris 1710, pontif. anno x.

CXLVIl.

Extinguilur lis inler vìonacìtos Cister-

cienses Congregationis Hispaniae, at-

que pracscrìbìlur nova forma eam
yìtbernamìì'.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Sacrosanti apostolatus oOlcium superni Exordiam.

dispositione consilii nobis , nullo licei

1 Const. od. MDCCiv, die 20 feliniarii.ponlif. iv,

est de praedicaloribus vocalibus; conslit. edita

MDCcxx, die 29 maii, pontif. xx, agitur de prae-

dicaloribus et lectoribus; et in Benedicti XIII

const. ed. mdccxxviii, die 20 decembris, ponlif. v,

slabilitur tripartita circa distribulionem abba-

tiaruni.
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nicriluniiu iiu.'-li'ui uni sull'ia^iu

sitimi' iiilubrilcr cxcqiii , adiiivaiile

Domino, iugiter salagcnles, exorla iii-

ter religiosos viros ,
qiios vola sua Al-

tissimo in sanctitatc et iuslitià pacequc

fraterna reddere decot, animorum dis-

sidia , opportunis ralionilnis dirimere
,

illisque , ne rursus quandocumqnc cx-

flKMIC.NS XI ri'. ÌkVJ Ah. C.

iuipo-
I

dantium jiars suis praeteusionibiis ce-

lio

derevoluil; et sic absoUito capilulo prac-

latus cpiscupus , re infeelà , discedere

coacliis full. Porro transacto anno a

capiluli luiiusmodi cclebralione, tunc

pariter exislenles generalis relbrmator

et sex definitores quamdam transactio-

iicni scu concordiain formavcrunl, eam-

Qiue
qiie in

enarrai.

eilari valeant, ansam mature praecidcrc ,
que (piondam Ilyacinlbo de Albengozar,

slndemus, sicul, prudenti delilieralione monache diclae corum Gongregationis,

pracvià , ad omnipolcnlis Dei gloriam
j

tunc in Ilumanà Curia prò eàdem Con-

gregatione procuratore generali, ut il-

lius eondrmationem a Sede Apostolica

obtinere curarci , Iransmiscrunl. Cum-

que subinde praefala concordia per

quasdam ciusdem Clemenlis praedeces-

soris liUeras , die xiv oelobris mdclxix

in simili forma Brcvis expeditas, confìr-

mata fuisscl, rccolcndae memoriae Cle-

mens PP. X, itidem praedccessor nosler,

circa pracfalas Clemenlis IX praedece^-

soris litleras, per alias binas suas die xiv

februarii et die xxiv decembris mdclxxi

in eàdem forma Drcvis expeditas lit-

leras , diversas edidit declaralioncs et

ordinalioncs super acqualilate et' abba-

liis aliisqiie ofTiciis inler monaclios ex

locis cilra et ultra monles Castellani

Velercm a Nova separanles silis respe-

etive oriundos servandà , nonnullaque

statuii de abbalibus immediate non re-

eligendis, iilorumqiie electionibus non

amplius per monaclios convenluales
,

sed in defìnilorio per gencralem refor-

inalorem ci definitores et sex ele-

clores certa forma eligendis
,
praeter-

quam in easu morlis , renuncialionis

vel privationis ; et alias, proul in prae-

fatis utriusque Clemenlis praedecesso-

rum lilleris
,
quarum lenores praesen-

libus haberi volumus prò expressis
,

uberius continetur. Sed quia memorata

Iransaclio seu concordia ad producen-

dam pacem et quielem in praefala Con-

1 Potius k'ge i)ì prò et (n. t.).

et animarum saluleni arbitramur in Do-

mino expedire.

hucii- § 1. Dudum siquidcm, cum per lune

fuerjiitin liunianis agenlem Dionysium Mantilla

monachorum Congregalionis sancii Ber-

nardi Hispaniae OrdinisCislcrciensis, cx-

ortis gravibus conlroversiis inlcr mona-

chos eiusdem Congregalionis, recursus

ad felicis recordalionis Clemenlcm PP. IX

praedeeessorem nostrum habitus fuis-

set , ipse Clemcns praedeeessor causam

conlrovcrsiarum liuiusmodi ad quam-

dam Congregalioneni lune cxisleiilium

S. R. E. eardinalium et Piomanae Cu-

riae praelalorum super reformatione di-

cli Ordinis speciali tei' deputalam remi-

sil. Cui cum idem Dionysius qnaedam

gravamina per quosdam monaclios Man-

chenos et Alearenos, novos Caslellanos

nuncupalos, monachis aliarum naiionuin

illala exposuissel , dieta Congregalo

particularis lime existenli episcopo Val-

lisolelano commisit ut capitolo gene-

rali diclae Congregalionis lune proxime

celebrando praesideret , et parles dis-

sidenles concordare, orlasque differen-

lias estinguere salagerel. Ipse vero epi-

scopus, commissionem liuiusmodi exe-

culus, capilulo generali huiusmodi in-

lerfuil. Sed, cum prò reconciliandis par-

libus et discordiis lollendis sedulam

operam navassel, niliil ad effeclum per-

ducere valuil , ex eo quia nulla discor-

1 Male edit. Main. legil impositorum (r. t.]-
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gregalionc inonaclioium ncduin siifli-

ciens recognila fuerat , imo polius ex-

pericnlià compcrlum exlilerat , ex eà

(liscordias , conlcnlioncs ci pcrseciilio-

nes in diclà Congrcgationc emanasse;

ideoqtie dilecli fdii monachi regni Gal-

lacciae et de Campos alque tcrranim

legno Legioni? fmilimarum, desideran-

les ut zizania rrucliis Ijononini openim

siilTocaulia tandem eradicarenlur, ci pax

atqnc mutua cliarilas snae religioni re-

stitiicretur , dilcctos pari ter fìlios Pau-

lum Freyria et Dionysium Ximenes, mo-

naclios expressc profcssos eiusdem Con-

gregalionis, in eoriim procuratores con-

stiluerunl, illosque ad RomanamCiiriam,

ni opporlunum eiusmodi malis reme-

diiim a Sede Apostolica oblinercnt
,

miserunl. Cnmqne iidem Pauhis et Dio-

nysius procuratores anno mdcc reco-

lèndac memoriae Innoccntio Papa XII

praedccessori paritcr noslro suppliccm

libclkmi super praemissis porrexissent,

idem Innocentius praedecessor eorum

causam Congregationi lune cxislentium

S. R. E. cardinalium negotiis episco-

rum et regularium pracposilae commij

sit. Ipsa vero cardinaliiun Congregalio

die XX aprilis ullimoxiicti anni, cognito

supradiclarum lilterarum impedimento,

rescripsit ut ad nos prò aperilione oris

recurrerent. Nos autem , ut in nego-

tio hiusmodi, quod grave salis videba-

tur , debita maturitate procederemus
,

dileclo filio nostro Francisco S. R. E.

cardinali Acquavivae nuncupato , lune

in Ilispaniarum regnis nostro et Apo-

slolicae Sedis mincio, scripsimus ut su-

per in dicto libello expositis suam no-

bis Iransmitteret relalionem. Ipse vero

Franciscus cardinalis, lune nuncius, au-

' ditis parlibus et earum procuratoribus

in oppido Matrili existenlibus, praeser-

tim dileclo filio Clirislophoro Ossorio
,

exgenerali
,
praememoratorum Pauli et

JI nOMANlM An. C. 1710

Dionysii procuratore ', ex una, et dileclo

etiam filio Angelo Ramirez, procuratore

generali dictae Congrcgalionis, ex aiterà

parlibus, die xxiii aprilis mdccii rela-

lionem suam super stalu religionis, una

cum punclis seu articulis coram ipso

Inter diclas partcs concordatis, ad nos

transmisil , ex quibus salis apparebal

exposita ab eisdem Paulo et Dionysio

procuratoribus maximum habere fun-

damenlum. Unde subinde , nempe die

XXVIII novembris liuius anni
,

praefalà

causa in signatura noslrà gratiae coram

nobis liabilà proposità, et conlradiccnte,

prò parte monachorum Caslellaenovae,

Rivogiac , Asturianorum et Monlanea-

rum Rurgensium , dileclo pariter filio

loanne Gnerrero monaclio eiusdem Con-

grcgalionis, qui per mandata procurae

per eum exbibita ad praefalam Curiam

ab illis eorum procuralor missus fue-

rat, de eiusdem signatnrae voto rescri-

psimus prò aperilione oris arbitrio eius-

dem Congrcgalionis cardinalium. Cuni-

quc isla cardinalium Congregalio in suis

decretis super dicto arbitrio emanalis

variassel , commisimus eidem Congre-

gationi cardinalium , ut, quoad aperi-

tionem oris, cum voto audilorii palalii

apostolici, suirraganlibus omnibus eius-

dem audilorii capeilanis noslris et au-

diloribus, procederci. Qui, ralionibu? a

diclis Paulo et Dionysio adduclis moti,

die XIX novembris mdcciii suum volum

una cum decisione prò aperilione oris

alque arbitrio publicaruni. Et subinde,

nempe die xxiii seplembris .mdcciv, eàdem

causa in eàdem signatura graliae coram

nobis babilà denuo proposità , commi-

simus eidem Congregationi cardinalium,

ut ipsa, eliam quoad nullilalem, validi-

talem vcl invaliditalem biparlitae sta-

bililae per transactioncm seu concor-

diam a praefatis generali et definito-

1 Edit. Maiii. legit promratorum (R. i.).
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libus gencralibus confeclani ut in prae-

tlictis Clemenlis IX praedeccssoris lil-

leiis inscrlaiii , onni volo eorimideiii

audiloiiim , siiflìagantibiis parilcr om-

nibus, siniililer procederei. Dicli vero

capeilani el aiidilorcs , die mi ianua-

lii MDCCv , demonslranles pluribiis ra-

lionibus diclam biparlilam seu concor-

diaai imo Iransaclioneni esse niillam
,

iniiislam, inaequalem, et cnormiler lae-

sivam , die iv februarii ciiisdem anni

aliam decisionem el volun], in quo lil-

leras conipulsoriales, a pracdiclo loanne

monachorum Caslcllaenovae eisquc ad-

liaerenÙDm prociiralore pelilas, nega-

runl, ediderunl. Poslmodiim aulem, ciim

dieta bipartita nulla el iniusla declarala

luisset , memorali Paulus el Dionysius

procuratores in eàdem signatura gra-

liae die xxii seplembris muccv corani

nobis pariler habilà , insliterunl ut

committeremuseideni Congregalioni car-

dinalium
,
qualenus ipsa prò novo tem-

peramento slabilicndo cum volo eorum-